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安城プレミアム商品券利用促進事業～３店舗まわって“得得”キャンペーン参加店募集～
安城プレミアム商品券の発行にあわせて、会員限定キャンペーンを実施します。
ぜひご参加いただき、安城プレミアム商品券の利用促進にお役立てください。

詳しくはP4をご覧ください

参加店にて安城プレミアム商品券
ご利用で１会計ごとに応募券1枚配布

①商品券の利用促進！
抽選で特賞10万円分など参加店で使える
ギフトカードが1,000名以上当たります!

③1,000名以上のお客様が再来店!!
お客様は合計３店舗の
応募券を集めて応募

②複数店舗で利用促進 !
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表紙、P2　企画／制作　アイデアバルブ株式会社

11日㈬ 金融相談(日本政策金融公庫) 10:00～12:00
17日㈫ 税務相談(記帳継続指導)  13:00～16:00
18日㈬ 労務相談 13:00～16:00
19日㈭ 法律相談 13:00～16:00
27日㈮ 金融相談(愛知県信用保証協会) 13:00～16:00
　　　　

＜5月定例相談会＞ ※事前予約制

17日㈫ 会計ソフト導入への簿記・会計の基礎セミナー 14:00～15:30
18日㈬ 業務効率upセミナー 14:00～16:30
26日㈭ 巣ごもりマーケティングセミナー 14:00～16:30

＜5月開催セミナー・講演会＞

目次 当所事業紹介

経営計画作成支援、各種補助金申請支援

（登場人物）
会議所職員
鈴木雄也

杉谷社長

会議所からのお知らせ
・３店舗まわって“得得"キャンペーン参加店募集
・東京商工会議所主催検定試験日程
・春の共済加入促進キャンペーン
・受賞おめでとう
・巣ごもり消費マーケティングセミナー

4.5

活動報告ダイジェスト版
・新入社員研修
・意見要望活動
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青年部ネット13
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会員事業所限定Webセミナー 
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・株式会社エコマスターズ
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商工会議所からのおしらせ

令和４年度　前期 東京商工会議所主催検定試験日程

　安城商工会議所の令和４年度全期・前期分会費
につきまして、下記のとおりご請求させていただ
きますので、よろしくお願いいたします。
【口座振替日・納入期限】　5月18日㈫

　当所では、昨年400店舗以上の参加をいただき、好評でした「安城プレミアム商品券利用促進キャンペー
ン」を本年度も実施をいたします。今回は特賞に「参加店で利用できるギフトカード10万円」をご用意し、
さらなる商品券利用の支援を行いますのでぜひご参加ください。

1,000本以上　　賞品は特賞10万円分など参加店でご利用いただけるギフトカード
令和４年８月１日㈪～10月31日㈪　消印有効　※応募券・応募ハガキに上限があり、なくなり次第終了
当所会員事業所で地元応援券取扱店　※キャンペーン参加には事前申込が必要となります
無料
令和４年5月31日㈫　※締切日を過ぎての申込はチラシに掲載されませんが、申込は可能です
専用ページより申込用紙をダウンロードしFAXにてお申込ください。

【当選本数】
【応募期間】
【対象店舗】
【参 加 費】
【掲載締切】
【申込方法】

令和４年度全期・前期分
安城商工会議所会費について

　当所では、クールビズ運動を５月より実施いた
します。ご来所いただいた際、職員は軽装での対
応となりますので、ご理解いただきますよう、ご
案内申し上げます。

クールビズにご協力ください！

※東商検定はIBT方式(インターネット経由方式)、CBT方式(テストセンターに設置されたパソコンで受験する方式)で実施されます。

■ とき　■ ところ　■ 講師　■ 内容　■ 対象　■ 定員　■ 受講料・入場料　■ 締切　■ 問合せ先時 場 内講 定 ¥対 問締

東京商工会議所検定センター　TEL:(03)3989-0777　問

HP▶

安城プレミアム商品券利用促進事業
３店舗まわって”得得”キャンペーン参加店募集!!

特賞10万円分！
当選数

1,000本以上

専用ページ

Step.1
安城プレミアム商品券でお買物されたお客様に　
１会計ごとに応募券１枚配布いただきます。
※応募券を貼る専用台紙もあわせて各店にて配布

Step.2
お客様は合計３店舗の応募券
(同一店舗の応募券は無効)を専用ハガキに
貼って郵送または当所ポストに投函

第52回カラーコーディネーター検定試験

第51回ビジネス実務法務検定試験

第15回ビジネスマネジャー検定試験

第48回福祉住環境コーディネーター検定試験

第43回BATIC(国際会計検定）
第32回環境社会検定試験(eco検定）

試験名 金額 期間
アドバンスクラス 7,700円
スタンダードクラス 5,500円
2級　7,700円
3級　5,500円
7,700円
2級　7,700円
3級　5,500円
5,500円
5,500円

申込 : ５/25㈬～６/３㈮

試験 : ７/１㈮～７/19㈫

申込：６/15㈬～６/24㈮

期間 : ７/22㈮～８/８㈪
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東海税理士会
刈谷支部  安城部会

TEL 77-3636
○ 相談時間　PM１：30～PM４：00
○ ２ヶ月前から安城市役所市民税課で予約を受け付けております（各月定員８名）
○ 当日空いている時間であれば、予約がなくても相談できます。

問 安城市役所市民税課　TEL 71ー2213（直通）

『令和４年度無料税務相談』
　  毎月第１水曜日（ただし５月は第2月曜日、１月は第２水曜日）　市役所相談室（北庁舎１階）場時
５月９日㈪ ６月１日㈬ ７月６日㈬ ８月３日㈬ ９月７日㈬ 10月５日㈬

11月２日㈭ 12月７日㈬ １月11日㈬ ２月１日㈬ ３月１日㈬
令和５年

春の共済加入促進キャンペーン実施中！

会議所HP▶

　当所では、春の共済加入促進キャンペーンを令和４年５月２日㈪から６月30日㈭まで実施いたします。
　商工会議所職員ならびにアクサ生命保険株式会社の推進員が訪問のうえ、｢たなばた共済｣、｢特定退職金共
済｣など当所の共済制度についてご紹介させていただきますので、お時間を賜りますようお願いいたします。
　また、期間中に新規に共済制度へご加入いただくか、既に加入済みの事業所は、たなばた
共済３口以上もしくは特定退職金共済10口以上ご加入いただきますとコロナウイルス対策
グッズ(※)をプレゼントいたします。この機会にぜひ共済制度への加入をご検討ください。

所長
平林 克美

マネージャー
中島 壯文

主任
杉浦 輝子

主任
神里 佳代子

主任
高島 夏愛

百田 幸子 鈴木 恵子

鈴木 雅貴 野中 清美 菰田 裕子 栗原 毅 東 直美 佐藤 里紗 安藤 ゆき 長谷川 洋子

アクサ生命保険㈱の推進員のご紹介
※プレゼント内容は変更と
　なる場合があります。

私たちが
お伺い
します!

　文部科学省では、工場等の現場において優れた
創意工夫を行い、作業能率の向上、製品の品質向
上、コストの削減、未利用資源の活用等に貢献し
た実績顕著な勤労者を表彰する創意工夫功労者賞
を設けており、当所会員事業所からは６名の方々
が受賞されました。
【創意工夫功労者賞 受賞者(当所推薦)】<順不同、敬称略>
・株式会社アイシン
　上田太、古池康之、佐藤亮太、柴田雅樹、
　中村富士雄、丹羽威仁

受賞おめでとう!!

　当所ではコロナ禍における販促セミナーを開催
します。様々なビジネスで役立つ「巣ごもり消費
時代からコロナ禍が収束に向かうまでの売り方」
を、事業規模や業態を問わず解説しますのでぜひ
ご参加ください。
令和4年5月26日㈭　14:00～16:30
有限会社いろは　代表取締役　竹内 謙礼 氏
　安城商工会議所　研修室　および　オンライン
　当所会員:無料
　上記以外:1名3,300円(税込）

巣ごもり消費マーケティング 「家から
出ない人」に買ってもらう100の販促ワザ

時
講
場
￥
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ふくろう

1．調  査  対  象　  対象企業数　会議所役員・会員事業所　100企業
2．調査対象時期　  2022年1～3月期
　　　　　　　　 　⑴前年同期(2021年1～3月)と比べた今期の状況
　　　　　　　　    ⑵今期と比べた来期(2022年4～6月)の先行き見通し
3．企業数内訳

製 造 業

全　産　業

小売・卸業 建 設 業 サービス業 その他

安城市内の今期の業況判断DIを詳しく見ると右記の表のとおり、△４.０ポイント
となり、前回調査より1.0ポイント業況が悪化していることが分かる。アンケー
ト調査の結果からウクライナ情勢などに伴う資源の高騰により、多くの業種にお
いて売上単価などが悪化しており、今後も影響が続いていくことが予想される。

　今後も、四半期ごとに景況調査を実施いたしますので、ご協力の程よろしくお願いたします。
　なお、詳しい指標は、当所ホームページの「景況調査」のページをご覧下さい。

※ＤＩとは、「ディフュージョン・インデックス」(景気動向指数)の略で、各調査項目について「増加」(好転、やや好転)した企業割合から、「減少」(やや悪
化、悪化)した企業割合を差し引いた値である。例えば、売上で「増加」２５％、「不変」６０％、「減少」１５％の場合のＤＩは、２５－１５＝１０となる。

前
年
同
期
対
比

来
期
の
見
通
し

業 況 判 断

売 上 高

売 上 単 価

資 金 繰 り

借 入 難 度

収 益 状 況

雇 用 人 員

業 況 判 断

売 上 高

売 上 単 価

資 金 繰 り

借 入 難 度

収 益 状 況

雇 用 人 員

△4.0

△5.0

△28.3

△15.0

△10.8

△24.2

0.0

△7.1

△8.2

△18.4

△7.2

△9.9

△14.4

0.0

0.0

4.3

△34.8

△30.4

△21.7

△47.8

8.7

4.3

0.0

△21.7

△21.7

△17.4

△21.7

0.0

23.8

9.5

△23.8

△4.8

△5.3

0.0

21.1

△42.9

△38.1

△14.3

△10.0

△5.3

△31.6

5.3

△30.4

△30.4

△43.5

△8.7

△4.5

△30.4

△34.8

△21.7

△30.4

△39.1

△13.0

△19.0

△26.1

△21.7

△8.3

△8.3

△17.4

△20.8

△10.0

△25.0

8.3

21.7

33.3

4.5

△4.5

△5.3

△8.7

13.0

0.0

11.1

△11.1

0.0

△11.1

0.0

0.0

11.1

0.0

△22.2

44.4

11.1

11.1

11.1

業況判断

売上高

売上単価

資金繰り

借入難度

収益状況

雇用人員

△4.0

△5.0

△28.3

△15.0

△10.8

△24.2

0.0

△3.0

△3.0

△22.2

△13.1

△4.3

△15.2

△7.0

△7.1

△8.2

△18.4

△7.2

△9.9

△14.4

0.0

前年同期比
（前　回）

前年同期比
（今　回）

来期の
見通し

企業数
構成比

製造業
23
23.0%

小売・卸業
21
21.0%

建設業
23
23.0%

サービス業
24
24.0％

計
100
100.0%

その他
9
9.0%

凡例▶
△30以上△10超える10～△1010超える30以上

安城市内景況調査結果（2022年1月～3月）

＜多くの業種において資源高騰の影響がみられる＞

特集
1
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特集
２ 各種補助金メニュー

　現在申請が可能な主な補助金になります。各種補助金において新たな枠が設けられていますので一度HP等をご
覧ください。また、当所でも補助金採択に向けた支援をいたしますので申請を検討される際はぜひ一度ご相談く
ださい!

　また、コロナの影響を受けた中小企業や個人事業主を対象にした事業復活支援金の申請が5月31日㈫まで、申請
に必要な事前確認の期限は5月26日㈭までです。対象の方でまだ申請をされていない方はお早めに申請ください。

①小規模事業者持続化補助金【一般枠】その他の枠はHPをご覧ください

内　　容

公募締切

小規模事業者が自社の経営を見直し、自らが持続的な経営に向けた経営計画を作成
した上で行う販路開拓や生産性向上の取組を支援するための補助金です。

第8回：令和4年6月3日㈮　　※9回以降は後日公表になります

【通常枠】
③IT導入補助金

内　　容

公募締切

中小企業・小規模事業者等が今後複数年にわたり相次いで直面する制度変更等に対応するた
め、生産性の向上に資するITツール(ソフトウェア、サービス等)の導入を支援するための補
助金です。
1次締切：令和4年5月16日㈪　2次締切：令和4年6月13日㈪

【デジタル化基盤導入枠】※条件によって、PCやPOSレジ等のハードウェアも一部対象となります。

内　　容

公募締切

中小企業・小規模事業者等が導入する会計ソフト・受発注ソフト・決済ソフト・ECソフト
の経費の一部を補助することで、インボイス対応も見据えた企業間取引のデジタル化を推進
する補助金です。
２次締切：令和4年5月16日㈪　３次締切：令和4年５月30日㈪

④ものづくり補助金【一般型】その他の枠はHPをご覧ください

内　　容

公募締切

中小企業・小規模事業者等が取組む革新的サービス開発・試作品開発・生産プロセ
スの改善を行うための設備投資等を支援する補助金です。
第10次：令和4年5月11日㈬　

事業復活支援金

内　　容

締 切

新型コロナウイルスの影響で2021年11月 ～ 2022年3月のいずれかの月の売上高
が2018年11月～2021年3月までの間の任意の同じ月の売上高と比較して50％以
上又は30％以上50％未満減少した事業者
申請：令和4年5月31日㈫　事前確認：令和4年5月26日㈭

②事業再構築補助金【通常枠】その他の枠はHPをご覧ください

内　　容

公募締切

ウィズコロナ・ポストコロナ時代の経済社会の変化に対応するために新分野展開、
業態転換、事業・業種転換、事業再編又はこれらの取組を通じた規模の拡大等、思
い切った事業再構築に取組む中小・中堅企業等を支援するための補助金です。
第６回：令和4年6月30日㈭　※７回以降は後日公表になります

新規
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満を持して「キンパ専門店」がグランドオープン！

　日の出町のスナック「ニューセブン」は、昨年からマルシェ
などで「キンパ」を販売したところ大好評につき、業態変更し
て「キンパKITCHEN」をグランドオープンしました。
　同店のオープンは、11時。テイクアウトメニューは、野菜が
いっぱいヘルシーで女性に人気の「定番キンパ」をはじめ常
時3～4種類（税込702円～）のキンパやチヂミなどの韓国総
菜を用意。一方イートインメニューは、キンパランチやピビ
ンパランチ、スンドゥブランチ（各税込1,200円）が、デザート
とドリンクが付いて数量限定で楽しめます。
　日・月曜日定休の同店は、テイクアウトの電話やインスタ
DMによる事前予約も可能とのこと。ぜひこの機会に本場
の味を堪能してみてはいかがでしょうか。

キンパKITCHEN
日の出町7-11　TEL／74-4310

公式Instagram→

サウナ発祥の地フィンランドのサウナ製品ブランド「サウニア」の販売開始！

　フィンランドのアパレルやポッパナ織の輸入販売を手掛
ける㈱ブローニュは、日本のサウナブームの機会を捉え、令
和4年5月から新たに本場フィンランドのサウナ雑貨ブラン
ド「サウニア／SAUNIA」商品と自分だけのサウナを自宅で
体験できる「バレルサウナ」の販売を開始しました。
　同社の強みであるフィンランド現地の人脈を生かし、サウ
ナの起源とされるフィンランドで長年愛されるNikkarien 
OyのSAUNIAと繋がり、日本総代理店として日本初上陸を
果たすことになりました。
　環境に配慮されたお洒落な北欧デザインのサウナグッズ
販売のほか、樽型のサウナ小屋として特徴的なフィンランド
式バレルサウナを販売し、ネットショップで注文可能。また、5
月18日～23日までジェイアール名古屋タカシマヤ10階催事
場に出展しますので、ぜひご覧ください。

株式会社ブローニュ
高棚町井池65-3　TEL／77-8833

サウニアECサイト→

「明かりが“点く”、どこでも“付く”、防犯防災2つの“防止”」
一体型LED街路灯「TSUKU TSUKU BOSHI」販売開始！

　太陽光発電パネルを活用した各種製品の企画・製造・販売・施工を手
掛ける㈱イーズライフは、令和4年3月に「せみ・シリーズ」の新製品とし
て、ソーラーパネルとリチウムイオン電池一体型LED街路灯「TSUKU 
TSUKU BOSHI」の販売を開始しました。
　本製品は、同社として初のリチウムイオン電池を採用し、従来の鉛蓄
電池と比較して軽量化を実現したほか、140度配光レンズにより広範囲
に明るく照明させる工夫が施されています。また、最大の特徴は、お客
様自身が操作できる専用リモコンを搭載。自動調光機能を使用し、常夜
灯と人感センサーの明るさや時間を手軽に変更できます。
　ポール以外に壁面等にも設置できる本製品の詳細は、
ホームページをご覧ください。最近ではSDGsの一環として
採用いただくケースも増加しています。

株式会社イーズライフ
百石町2丁目12-3　TEL／75-1134

ホームページ→
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新入社員研修
　令和４年度入社の方を対象とした新入社員研修＜基
本コース＞＜製造コース＞を4月4日㈪、5日㈫に開催
し、100名が受講しました。
　1日目は基本コースと製造コース合同で社会人とし
ての心構えや基本的なマナーについて学び、2日目は
各コースに分かれ、基本コースでは電話応対やビジネ
ス書類について、製造コースでは製造業に求められる
心構えや行動、そして5Sや改善活動の基本などについ
て学んでいただきました。
　受講者は社会人として働いていくために必要な基礎
知識や心構えについて理解を深めました。

交通安全啓蒙活動
　当所および当館テナントのアクサ生命保険株式会社、
安城知立自家用自動車組合は、4月12日㈫に春の交通
安全県民運動に合わせて、朝の通勤・通学時間帯に桜
町交差点前にて交通安全啓蒙活動を実施しました。
　この活動は、地域の安全・安心の一環として自動車
及び自転車利用者、歩行者へ交通ルールやマナーの遵
守を呼びかけ交通事故防止の促進を図っていくととも
に思いやり運転のさらなる普及を目的に年4回行って
います。

意見要望活動
　当所正副会頭、筆頭常議員は、4月5日㈫に神谷学
安城市長と松尾学樹市議会議長に、安城市への意見要
望書を提出しました。
　要望書において、ザ・モール跡地の商業施設開発に
伴う周辺環境整備や、省エネ機器の導入・更新に対す
る支援を始め、地域経済発展のための20項目の要望を
行いました。
　提出後は市の財政状況やウクライナ避難民の受け入
れなどについても意見交換を行いました。

活動報告ダイジェスト版

中堅社員研修スキルアップセミナー
～判断力を鍛え、現場力を向上させる～

　中堅社員を対象としたスキルアップのセミナーを4
月22日㈮に開催しました。
　当日は(株)インソ－ス田坂友紀氏をお招きし、中核
を担う人材として活躍するために必要なスキルや組織
力を高めるための判断力・決断力についてワーク実習
を交えて、学んでいただきました。
　受講生は中核人材として自ら考え、積極的の仕事に
関わることを学ぶとともに多面的な役割について理解
を深めました。



ホームページにも掲載中　https://anjo-cci.or.jp/

会員事業所訪問
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  鍛造素材から部品加工まで、
HV車部品を支える、匠の技

●本　　社：安城市桜町12-24
●東端工場：安城市東端町西大坪1-1

丸中鍛工株式会社

TEL 0566-92-1526
FAX 0566-92-3297

　今回ご紹介するのは、2002年の創業時から、地球環境保全を企業理念に掲げ、事業
を展開してきた｢株式会社 エコマスターズ｣です。工場・事業所内の設備のしつこい汚
れ、薄暗い作業環境、屋根の雨漏り、高い光熱費、暑すぎる工場内環境等の悩みなど、
お客様の状況に合わせた最善の提案をしていただけます。お勧めは、ドライアイスブ
ラスト洗浄。水や洗剤を使用しない「乾式洗浄」で、傷を付けずに後残りもなく、短
時間で処理でき、ＥＵ諸国では非常にメジャーな工法となっているそうです。他にも
防水・遮熱塗装の決定版「アステックペイント」。こちらは600％超の伸縮性能で、ひ
び割れに追随し、水の侵入を許さない「超防水塗料」。更に、塗るだけで、表面・室内温度が低下し、冷房費も削減で
きます。
　長く使用している設備や建物は老朽化から逃れることはできません。「改修したいけどコストが…」と悩んでいる方、
気楽に相談してみてはいかがですか？

今あるものを、末永く使い続けるために、私たちができること

株式会社エコマスターズ

●所 在 地 南町11-2
●電　　話 95-9551
●営業時間 9:00～18:00
●定 休 日 土・日・祝日 （鈴木靖）

　今回は、東栄町にある｢はぐくみサポートゆめたまご｣をご紹介します。
　同社は、行政向け子育て教育支援や、親子向け子育て相談、親子・企業向けアンガー
マネジメント研修やコミュニケーション研修の講師を行っています。最近では｢おうちレ
ンタルゆめたまご｣として、お家一棟貸しレンタルスペースを始めました。
　おうちレンタルは、昭和レトロな雰囲気の庭付き民家を貸切利用できるレンタルス
ペースとして、これまで親子イベントや、ママ友会、各種教室など、幅広い用途で利用
されており、親子や仲間とBBQなども楽しめるそうです。
　一番の特徴は予約から利用まで全て非対面というコロナ禍に対応した利用のしやすさ。代表の稲垣さんは「家族や仲
間と笑い合える、そんな安らげる場所を少しでも提供できたら嬉しい」と笑顔で話してくれました。稲垣さんが講師を
務める研修もこの会場で開催されていますので、ぜひご受講ください。
　少人数の集まり、小規模研修、動画撮影、家族と楽しむ場所を探している方は、おうちレンタルを利用してみては。

研修講師の依頼や、おうちレンタルの予約は、
ホームページをご覧ください。

夢・希望・未来を育むサポート！

はぐくみサポートゆめたまご

●所 在 地 東栄町2-4-17
●電　　話 050-5317-5377

（柴田真）

錦町

南町西

日の出町南

相生町

48

★

秋葉公園

新安城駅

東栄町4丁目

安城北交番西

新安城駅北
★

曙公園

1

商工会議所の会報とホームページに無料で掲載できます。
会員向けにクーポンを発行したい方大歓迎です！

是非ご利用ください！
問合せ：安城商工会議所　TEL 76-5175

安城商工会議所
事業所訪問先募集中

事業所のPRをしませんか？

HP

HP
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　自転車は「車両」です。自動車と同様に法律で定め
られた交通ルールを守る必要があります。また、万一
相手にけがをさせてしまった場合は、刑事責任を負っ
たり、損害賠償を請求される可能性もあります。
自転車安全利用五則を一とした自転車の交通ルール
を正しく守り、実行していきましょう。

自転車安全利用五則
1.自転車は、車道が原則、歩道は例外
2.車道は左側を通行
3.歩道は歩行者優先で車道寄りを徐行
4.安全ルールを守る必ず一度立ち止まり、信号をよ
く見ましょう
5.子どもはヘルメットを着用

～安城警察署からのお知らせ～
自転車もルールを守るドライバー
ー自転車を安全に利用しようー

お問合せ　安城警察署　TEL：76-0110(内線227)

　安城商工会議所会報誌2950部に貴社PRチ
ラシを折込み、会員事業所や関係機関へ配布
するサービスを行っております。商品・製品や
イベント、セミナーなどのPRにご利用ください。
【料　　金】
【サ イ ズ】

【配 布 先】

【申込期限】

【指定書式】

【お問合せ】

33,000円（1回利用毎）
A4判(両面・片面、カラー、白黒不問)
※2950枚のチラシをご準備ください。
当所会員事業所、行政機関、主要交通
機関など
折込前月の10日までにチラシもあわせ
て指定書式にて　
当所HPからダウンロードまたは当所
へお問合せください。
安城商工会議所 広報担当
TEL：0566-76-5175

安城商工会議所会報誌
チラシ折込サービス

令和4年度　女性会スローガン
自分を生きる　～愛と向上心で感謝と貢献を～

素晴らしい役員の皆様に恵まれ会長を承りました。コロナ禍が続いたとしても創意工夫のもと最善を尽くして
まいります。またSNS発信にも着手し女性会の活性化につなげます。
私のスローガンは『自分を生きる』です。先の読めない時代であっても自分を愛し自分を信じることがすべて
の土台です。これを全うできている愛と貢献の気持ちにあふれる女性会の皆様と共に、地域や社会を明るい
方向へ導くことを目標にしたいと存じます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

女性会だより

マップ

HP

安城市内の中学校
区ごとに８校舎。
49年の伝統と実
績。

愛祥学院

会 員 事 業 所 紹 介

神谷 美砂

Vol.
1

HP

安城駅徒歩3分。明
治34年創業。鰻と
会席料理のお店。

うなぎ・お料理 吉野屋
太田 尚子

マップ

白谷（伊東）会計事務所

白谷 隆子
税務会計・相続・
贈与・経理・
経営相談等

安城市桜井駅東で
アパート経営して
おります。

ハッカハウス
杉山  京子

今年度の総務広報委
員会はSNSを活用して
皆様の事業を盛り上げ
ていけるようにがんば
ります！ご協力よろしく
お願いいたします。

こんにちは
総務広報委員会

です！

定時総会開催
のご報告

令和4年4月25日（月）
に開催されました。

看板・チラシ・カッ
ティングシート・
HP・カルプ文字。

印刷工房WONder
板山 美里

HP

6月13日(月)久しぶりのバス
研修です。花に癒され、美
味しいランチ‼ご参加お待
ちしています(^^)

cobaco ne cobaco

深田 智子

Instagram

令和4年度会長就任挨拶 会長　神谷 美砂

C a f e、自家焙煎
コーヒー豆･焼菓
子販売。

季節感を味って頂
ける御料理を心が
けています。

初寿司
岡田 嘉子

2022

HP

佐藤 志保

新入会員紹介

米ぬか温酵素安城
酵素風呂

交流研修委員会事業
バス研修
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 ー５月例会「ひろげる！仲間とともに！愛知県No1を目指して」ー ー５月例会「ひろげる！仲間とともに！愛知県No1を目指して」ー

○
○

○

日 時
場　所

内 容

令和４年５月９日（月）　１９：００～

デンソーブライトペガサススタジアム
（雨天時：桜町小学校　体育館）

新型コロナウイルス感染症の影響でなかなか身体を動かす

機会が少ない中、6月に開催予定の県連ソフトボール大会に備え、練習試

合を開催し熱い交流を図ります。

５月例会を下記のとおり開催します。

　令和4年3月23日㈬に安城商工会議所青
年部の「臨時総会」と「3月例会 卒業式」が昭
林公民館１階大ホールにて開催されまし
た。今回もコロナ禍を考慮し、オンライン配
信も行いハイブリッドでの開催となりまし
た。
　卒業式前に行いました臨時総会では令和
4年度の事業計画と予算につきまして原案
どおり可決承認されました。卒業式に関しては、3年ぶりの開催という事でメンバー全員が楽しみにして
おり、盛大に卒業生を送り出す事ができました。また、タイ在住の卒業生ともZoomを使いオンラインで
例会に参加してもらい会場も盛り上がりました。
　帰りには料亭すず岡の折詰が用意され、各自帰宅後に美味しく頂きました。臨時総会設営の築山智幸
委員長率いる総務委員会の皆様、3月例会設営の佐藤忍委員長率いる交流委員会の皆様、素晴らしい設営
ありがとうございました。

3月例会　卒業式
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何を行っている企業ですか？　自動車部品に関する試作部品の製作をはじめ、金型試作、板金
試作、油圧プレス深絞り加工、CAD・CAM設計、三次元レーザー加工、ASSY溶接加工、樹脂型
モデル・ゲージ及び治具等の製作を行っています。鈑金試作加工のことなら、何なりとご相談く
ださい。
共済制度へ加入した理由は？　たなばた共済はお手頃な掛金で充実した保障内容があり、入
学祝金や健康診断助成金等の祝金・助成金があることに魅力を感じました。特定退職金共済で
は従業員の退職金を準備できるとともに掛金が1人月額30,000円まで経費として計上できると
ころに魅力を感じ、加入しました。
加入してどうでしたか？　たなばた共済は病気やケガ等での保険金の支払いはもちろんのこ
と、毎年の健康診断が助成のおかげでお得に受診でき、また、結婚や子どもの入学祝金なども
いただけ保障の充実さを実感しました。特定退職金共済は税制面の優遇を受けつつ従業員の
退職金を準備することができ満足しています。

会議所のこんな事業利用しています！
安城商工会議所共済制度を利用して従業員が安心して働ける場所へ！

安城商工会議所共済制度には「たなばた共済（入院給付金付災害割
増特約・ガン重点保障型生活習慣病一時金特約付定期保険（団体
型）＋安城商工会議所独自の給付制度）」と「特定退職金共済」があ
ります。下記QRコードからパンフレットを読み取り、詳細内容をご確
認ください。

共済制度とは？

　当所ホームページからいつでも視聴が可能なWEBセミナーがございます。パソコンおよびスマートフォンからどこでも
何度でも無料で視聴が可能です。社員研修、経営、事業承継、労務、ITパソコンなど約500種の様々なコンテンツから学
びたい・学ばせたい内容にあったWEBセミナーをぜひご利用ください！

セミナー視聴ランキング

1
サイバー担当元刑事が教えるあなたの
知らないネット犯罪の手口と企業対応

33分

3
ハラスメント講座

67分

2
元刑事の社労士が教える！

経営者が知るべきハラスメント対策
25分

事業所情報

ダイワ精工㈱

住所

東端町用地115
TEL

(0566) 92-2448
HP

https://daiwa-sk.com/

会員事業所限定WEBセミナー視聴無料 START!

一般経営 持続化補助金セミナー
ポストコロナに向け補助金を活用しませんか？ 80分

一般経営 令和4年度　補助金・助成金　支援策100%活用セミナー
～今、使える支援策を確認できます～ 91分

税務・財務
経理

インボイス制度の概要と
電子帳簿保存法のポイント 78分

5月配信予定　おすすめセミナー

当所ホームページ
バナーを
クリック！

専用ページ

IDと
パスワード

会議所
オススメ事業を
掲載します！

新コーナー

絞加工部品

ASSY部品

たなばた共済 特定退職金共済



お客様のビジネスをサポート

株式会社キャッチネットワーク
刈谷市野田町大ヒゴ1番地0120-2-39391お問い合わせ

防犯・災害対策サービスインターネット接続サービス

拠点間接続サービス

データセンター・クラウドサービス

映像・動画系サービス

〒446-0039　安城市花ノ木町5-2
TEL（0566）75-1188　FAX（0566）75-3346
http://www.a-print.co.jp

安城印刷は持続可能な開発目標（SDG s）の
実現に向けて取り組んでまいります。

チラシ・ポスター・冊子・名刺
伝票・封筒・DM・シール・HP制作
動画制作・イラスト制作　etc

～ホテルライクな空間で心のこもった健診を提供します～

　JA 愛知厚生連安城更生病院
予防医療センター
TEL 0566 -75 -3020

安城市安城町東広畔 28番地
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－16－ あんじょう商工会議所

安城市尾崎町堤下11-1　東伸運輸㈱バス事業部

○観光旅行に○イベントに
○空港への送迎○結婚式の送迎
○巡礼の旅○冠婚葬祭に
【ドライバーの運転マナーが自慢です】

幹事さんの強い味方!!

中  型 ・  小  型
40人 ・ 27人乗

0566-97-6000

安城の

貸切バス

【経営支援クラウドサービス】

詳しくはこちら

ビジネスマッチング、福利厚生、HP作成等の
機能により、お客さまの事業拡大・効率化を
トータルサポートします。
400 社を超える大手企業ともパートナー連携
しています。

検索サルビア事務所

代表
司法書士 矢田良一

司法書士 サルビア事務所
安城市緑町2丁目19番地15
TEL 0566〈77〉3882

★遺言書作成と資産承継★
電話相談受付は、夜8時まで！

遺言を作って、安心して長生きを！
①相続人に実印をお願いしなくても、
　相続が完了する
②遺言者の希望通りの相続が完了する

〒446-0056
安城市三河安城町1-16-5
TEL:0566-79-3111

とう しょう

東京証券取引所 証券コード：8920

「健康で元気をつくる東祥」

広くて開放的なジム

全国
展開中！

多彩なプログラム

透き通ったプール 快適な浴場施設
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